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Tilsynsrapport for virksomhedstilsyn 2025, 
Spybrew

Hvidovre Kommune, Center for Plan og Miljø, har den 21. oktober 2025 
været på miljøtilsyn og affaldstilsyn hos Spybrew, Arnold Nielsens Boulevard 
71, 2650 Hvidovre. 
Ved tilsynet var virksomheden repræsenteret af Jens Lynge Larsen og 
Hvidovre Kommune var repræsenteret af Lone Jensen og Freja Lauritsen.

Virksomheden er omfattet af brugerbetalingsbekendtgørelsen1.

Virksomheden er omfattet af brugerbetalingsbekendtgørelsen2 og er efter 
miljøbeskyttelseslovens bestemmelser indplaceret med listepunkt
”E57 Bryggerier, mineralvandsfabrikker og maltfabrikker med en kapacitet til 
produktion af færdige produkter på mindre end eller lig med 50 tons pr. dag i 
gennemsnit på kvartalsbasis.”

Tilsynet var et basistilsyn og et affaldstilsyn, og der blev ført tilsyn med de 
ydre miljøforhold på hele virksomheden.

Der blev ikke ført tilsyn med jordforurening eller foretaget vurdering heraf ved 
tilsynet. Den østlige del af matriklen er V2 kortlagt, med kortlægnings nr. 167-
00084.

Tilsynet gav anledning til 2 indskærpelser og 2 bemærkninger, alle 
indskærpelserne er med frist den 5. januar 2026:

Indskærpelser
- Tilslutningstilladelse
- Højde på afkast

Bemærkninger
- Korrekt bortskaffelse af fejlbryg
- Yderligere information om Affaldsregisteret og genbrugspladsen

1 Bekendtgørelse om brugerbetaling for godkendelse m.v. og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om 
husdyrbrug og anvendelse af gødning m.v. Bek nr. 1519 af 29. juni 2021
2 BEK nr. 1519 af 29. juni 2021 om Bekendtgørelse om brugerbetaling for godkendelse m.v. og tilsyn efter 
lov om miljøbeskyttelse og lov om husdyrbrug og anvendelse af gødning m.v.
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Indskærpelse om tilslutningstilladelse
Hvidovre Kommune blev ved tilsynet opmærksomme på, at virksomheden 
udleder processpildevand uden en tilslutningstilladelse, jævnfør 
Miljøbeskyttelsesloven3 § 28 og Miljøstyrelsens vejledning om tilslutning til 
industrispildevand til offentlige spildevandsanlæg4. 
Virksomheden skal heraf indsende dokumentation nødvendig for at 
udarbejde en tilslutningstilladelse.

Der blev ved tilsynet udleveret et notat, som oplister hvad ansøgningen skal 
indeholde, notat er ligeledes blevet fremsendt til virksomheden efter tilsynet. 

Hvidovre Kommune indskærper, at virksomheden skal indsende den 
nødvendige dokumentation for at kunne starte processen med 
tilslutningstilladelsen. Dokumentationen skal være Hvidovre Kommune i 
hænde senest den 5. januar 2026.

Indskærpelse om afkast
Det kunne ved tilsynet konstateres, at afkastet til ventilationsanlægget ikke 
var ført over tag, men sad under tagryggen, på siden af bygningen. 

Det er praktisk standard, at afkast med procesventilation skal føres 1 meter 
over tag, for at opfylde kravene i BR18, arbejdsmiljølovgivningen samt 
miljølovgivningen.
Ved at føre afkastet 1 meter over tag, sikres det at der sker tilstrækkelig 
fortynding og spredning af forurenet luft samt at der undgås recirkulation til 
luftindtag, jævnfør Miljøstyrelsens vejledning om luft.

Virksomheden står frit til at vælge alternative løsninger, såsom jethætte eller 
lign., dog skal der ved luftanalyse dokumenteres at løsningen er tilsvarende 
og ikke kan skabe gener for naboerne i den tilhørende bygning, som har 
vinduer ud til bryggeriets tagryg. 

Hvidovre Kommune indskærper, at virksomheden skal føre afkastet 
minimum 1 meter over højeste niveau på tagryggen, eller udføre anden 
løsning som dokumenteres som tilsvarende. Dokumentation, evt. i form af 
billeder eller rapport, for at arbejdet er udført skal være Hvidovre Kommune i 
hænde senest den 5. januar 2026.

Korrekt bortskaffelse af fejlbryg
Virksomheden har i de forgangne 5 år ikke haft en eneste fejlproduktion, de 
har dog et egenkontrolskema, i tilfældet af at dette skulle forekomme. 
Proceduren angiver dog at fejlbryg vil blive udledt som spildevand.
Dette er ikke tilladt, grundet det store næringsindhold.

Virksomheden har efter tilsynet meldt tilbage, at de vil tage kontakt til Gefjun 
ApS, Kæruldvangen 11, 2680 Solrød Strand (CVR nr. 40799354). 

3 Lovbekendtgørelsen nr. 1093 af 11. oktober 2024 om miljøbeskyttelse
4 Vejledning fra Miljøstyrelsen nr. 9922 af 2025 om tilslutning af industrispildevand til offentlige 
spildevandsanlæg
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Gefjun ApS vil herefter benytte det til fremstilling af deres produkter, og er 
ligeledes aftager af fejlproduktioner for bryggeriet overfor, på Arnold Nielsens 
Boulevard 62A, 2650 Hvidovre. 

Yderligere information om Affaldsregisteret og genbrugspladsen
I skal finde en affaldsvirksomhed i affaldsregistret 
https://affaldsregister.ens.dk/register , som kan afhente affaldet. 

En anden mulighed er fx at aflevere affaldet på genbrugsstationen. Hvis 
affaldet afleveres på genbrugsstationen, skal I på forhånd udfylde en 
erhvervskvittering og få pladspersonalet til underskrive, se vedlagte link: 
https://a-r-c.dk/erhverv/erhvervsaffald-til-genbrugspladsen/erhvervskvittering/  

Kvitteringerne skal kunne fremvises ved næste tilsyn.

Offentliggørelse
Kommunen skal offentliggøre visse oplysninger fra tilsynet5 digitalt på 
www.dma.mst.dk
Kommunen vil offentliggøre dette dokument. Tilsynsrapporten offentliggøres 
ikke.

Inden offentliggørelsen har I mulighed for at komme med bemærkninger til 
oplysningerne. Eventuelle bemærkninger skal være kommunen i hænde 
senest den 10. december 2025.
Hvis der ikke indkommer bemærkninger inden dette, offentliggøres 
tilsynsnotatet.

Brugerbetalingsbekendtgørelsen
Miljøtilsynet og affaldstilsynet er omfattet af reglerne om brugerbetaling, og 
der afregnes derfor efter det aktuelle timeforbrug fordelt på timer forbrugt til 
tilsyn på virksomheden og sagsbehandling i forbindelse med tilsynet.

Brugerbetalingen opkræves altid af Hvidovre Kommune i slutningen af året 
med skæringsdato 31. oktober.

Med venlig hilsen
Freja Lauritsen

Miljømedarbejder

5 Bekendtgørelse nr. 1536 af 9. december 2019 om miljøtilsyn.

https://affaldsregister.ens.dk/register
https://a-r-c.dk/erhverv/erhvervsaffald-til-genbrugspladsen/erhvervskvittering/
http://www.dma.mst.dk/

